
BỘ Y TẾ 

Số: 935/QĐ-BYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 22 tháng 3  năm 2013 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án xây dựng và phát triển mô hình phòng khám 

bác sĩ gia đình giai đoạn 2013 - 2020 

  

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

   

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;  

Căn cứ Nghị định số 63/2012/NĐ-CP ngày 31tháng 8 năm 2012 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2013 của Thủ 

tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án giảm quá tải bệnh viện giai đoạn 2013-2020;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án xây dựng và phát triển 

mô hình phòng khám bác sĩ gia đình giai đoạn 2013 – 2020. 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

 

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng các Cục: Quản lý 

Khám, chữa bệnh, Khoa học công nghệ và Đào tạo, Công nghệ thông tin; Vụ 

trưởng các Vụ: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch – Tài chính, Bảo hiểm y tế; Hiệu 

trưởng các trường đại học chuyên ngành Y; Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương tham gia Đề án và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ;  

- Phó TTg Nguyễn Thiện Nhân; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: Giáo dục & Đào tạo, Tài chính,  

   Kế hoạch - Đầu tư; 

- UBND tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP.Hồ Chí Minh,  

  Hải Phòng, Thái Nguyên, Cần Thơ, Khánh Hòa,  

  Thừa Thiên Huế, Tiền Giang; 

- Các Vụ, Cục, Tổng cục, Thanh tra Bộ; 

- Hội BSGĐVN; 

- Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế;  

- Trang thông tin điện tử Cục QLKCB; 

- Lưu: VT, KCB (2).  

 
 

 



 


